
D.J. (1056)

SANTIAGO,

RESOLUCION Nº

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 96
de 2025; en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994,
ambos del Ministerio de Educación; la Resolución Exenta N°04314 de 2022; la
Resolución Exenta N°02925 de 2024; y lo solicitado por el Director de Educación
Continua mediante Memorándum N°586 de 2025; y

CONSIDERANDO:

1. Que, mediante la Resolución Exenta N°04314 de fecha 28 de
octubre de 2022, aprueba el Diploma Territorio y Participación: nuevos Desafíos
para la Gobernanza en intervención Social, código 130011, presentado por el
Departamento de Trabajo Social, dependiente de la Facultad de Humanidades y
Tecnologías de la Comunicación Social y dictado por la Dirección de Capacitación y
Postítulos.

2. Que mediante Resolución Exenta N°02925 de fecha 06 de
agosto de 2024 se aprueba la 1ª versión del Diploma Territorio y Participación:
nuevos desafíos para la Gobernanza e Intervención Social.

3. Que, el Memorándum N°586 de 2025 del Director de
Capacitación y Postítulos, y documentación adjunta, se solicita la dictación de la
2ª versión del Diploma Territorio y Participación: nuevos Desafíos para la
Gobernanza en intervención Social, código 130011.

4. Que, así las cosas, el Memorándum N°586 de 2025, del
Director de Educación Continua, dirigido al Director Jurídico es procedente, por
tanto;

RESUELVO:

I. Autorícese, la dictación de la 2ª versión del DIPLOMA
TERRITORIO Y PARTICIPACIÓN: NUEVOS DESAFÍOS PARA LA
GOBERNANZA E INTERVENCIÓN SOCIAL, Código 130011, aprobado por
Resolución Exenta N°04314 DE 2022, dictado por la Dirección de Educación
Continua, en las condiciones que más adelante se indican:

2° VERSIÓN
N° de horas: 120 horas cronológicas
N° de alumnos/as: 7 alumnos/as
Fecha de Inicio: 08/07/2025
Fecha de Término: 30/10/2025
Modalidad: E-learning

El valor del Diploma es el siguiente:

14 AGOSTO 2025

03335 EXENTA





Dirección de Finanzas
Dirección General de Docencia
Dirección de Educación Continua
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social
Departamento de Trabajo Social
Departamento de Aranceles
Unidad de Títulos y Grados

PCT

PCT/ppp




